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7.2 Effectifs à temps plein des collèges communautaires, écoles de métiers publiques et programmes 
de formation professionnelle dans le commerce et l'industrie, par province, 1974-75 et 1975-76 

Détail Province ou territoire et année 

Terre-Neuve 

Effectifs à temps plein 

Collèges communautaires1 

Niveau postsecondaire 
Programmes menant à 

une carrière 
Programmes de passage 

à l'université 
Formation professionnelle au 

niveau des métiers1 

Cours préparatoires à un 
emploi 

Cours de perfectionnement 
professionnel 

Cours préparatoires à la 
formation professionnelle de 
niveau secondaire 
Cours de perfectionnement 

général 
Cours de langue seconde 

Total, collèges communautaires 

Ecoles de métiers publiques 
Formation professionnelle au 

niveau des métiers 
Cours préparatoires à un 

emploi 
Cours de perfectionnement 

professionnel 
Cours préparatoires à la 

formation professionnelle de 
niveau secondaire 
Cours de perfectionnement 

général 
Cours de langue seconde 

Total, écoles de métiers publiques 
Commerce et industrie 

Apprentis inscrits 
Programme de formation indus

trielle de Main-d'œuvre 
Canada 

Total, commerce et industrie 

Total, toute formation 

Effectifs à temps plein 

Collèges communautaires1 

Niveau postsecondaire 
Programmes menant à 

une carrière 
Programmes de passage 

à l'université 
Formation professionnelle au 

niveau des métiers* 
Cours préparatoires à un 

emploi 
Cours de perfectionnement 

professionnel 
Cours préparatoires à la 

formation professionnelle de 
niveau secondaire 
Cours de perfectionnement 

général 
Cours de langue seconde 

Total, collèges communautaires 

Écoles de métiers publiques 
Formation professionnelle 

au niveau des métiers 
Cours préparatoires à un 

emploi 
Cours de perfectionnement 

professionnel 
Cours préparatoires à la 

formation professionnelle de 
niveau secondaire 

î,le-du-Prince-
Édouard 

Nouvelle-Ecosse Nouveau-Brunswick 

1974-75 1975-76 1974-75 1975-76 1974-75 1975-76 1974-75 1975-76 

3,408 

440 

5,709 

4,051 

76 

1,964e 

1,136 

2,265 

315 

5,680 

4,247 

30 

708e 

40 

2,526' 

164 

397 

882 

650e 

50^ 

764 

327 

3.087 

6,912 

701 

2,717' 

177 

370 

655 

3,919 

7,183 

575 

1.187 1,309 

2,281 2,114 

130 451 

1,097 

4,695 

906 

1.448 

1,187 

5,061 

2,025 

902 

1,939 

6,066 

3,217 

1,634 

4,851 

16,626 

Québec 

1,014 

5,29/ 

4,061 

3,860 

7,921 

18,892 

700e 

1,400 

501 

428 

929 

3,211 

Ontario 

458 

1.549 

517 

410 

927 

3,242 

3,168 
30 

10.811 

5,233 

2,238 

7.471 

21,369 

Manitoba 

3,535 
33 

11,326 

5,766 

3,805 

9,57/ 

24,816 

1,304 

3.658 

5,555 

1,628 

7.183 

15,536 

Saskatchewan 

1,310 
16 

4.253 

6,158 

3,650 

9.808 

19,122 

1974-75 1975-76 1974-75 1975-76 1974-75 1975-76 1974-75 1975-76 

50,341 53,371 

61,841 64,292 

29,739 

2,456 

59,640 

32,815 

1,667 

2,792 

5,529 

579 

112.182 117.663 

25,000e 20,595 

24,192 26,305 2,326 
9,320 9,532 280 

122,349 129.959 11.506 

3,177 

4,454 

1,024 

2,884 
312 

11.851 

4,110 

9 

205' 

2,293 

54 

4,528 

47 

1,019 
29 

7,970 

997 

920 

2,334 

63 

2,156 

97 

1,040 
119 

5.809 

1,361 

1,083 


