7.2 Effectifs à temps plein des collèges communautaires, écoles de métiers publiques et programmes de formation professionnelle dans le commerce et l'industrie, par province, 1974-75 et 1975-76

Détail	Province ou territoire et année							
	Terre-Neuve		Île-du-Prince- Édouard		Nouvelle-Écosse		Nouveau-Brunswick	
	1974-75	1975-76	1974-75	1975-76	1974-75	1975-76	1974-75	1975-76
Effectifs à temps plein								
Collèges communautaires' Niveau postsecondaire Programmes menant à								
une carrière Programmes de passage	1,861	1,964e	842	708e	2,5262	2,717*	1,187	1,309
à l'université Formation professionnelle au niveau des métiers <sup>a</sup>	-	-	-	~	164	177	-	-
Cours préparatoires à un emploi	3,408	1,136	40	58	397	370	2,281	2,114
Cours de perfectionnement professionnel Cours préparatoires à la formation professionnelle de niveau secondaire Cours de perfectionnement		2,265	-	-	-	655	130	451
général Cours de langue seconde	440	315	-	-	-	-	1.097	1,187
Total, collèges communautaires	5,709	5,680	882	766	3.087	3,919	4,695	5.061
Écoles de métiers publiques Formation professionnelle au niveau des métiers Cours préparatoires à un		2,000	002	700	3,007	3,919	4,090	3,007
emploi Cours de perfectionnement	4,051	4,247	650e	764	6.912	7,183	906	2,025
professionnel Cours préparatoires à la formation professionnelle de niveau secondaire	76	30	50e	327	701	575	1,448	902
Cours de perfectionnement général Cours de langue seconde	1,939	1,014	700e	458	3,168	3,535	1,304	1,310
Total, écoles de métiers publiques	6,066	5,291	1,400	1,549	10,811	11,326	3.658	4,253
Commerce et industrie Apprentis inscrits Programme de formation indus- trielle de Main-d'œuvre	3,217	4,061	501	517	5,233	5,766	5,555	6,158
Canada	1,634	3,860	428	410	2,238	3,805	1,628	3,650
Total, commerce et industrie	4,851	7,921	929	927	7,471	9,571	7,183	9,808
Total, toute formation	16,626	18,892	3,211	3,242	21,369	24,816	15,536	19,122
	Québec	-	Ontario		Manitoba		Saskatchewan	
Effectifs à temps plein	1974-75	1975-76	1974-75	1975-76	1974-75	1975-76	1974-75	1975-76
Collèges communautaires <sup>1</sup> Niveau postsecondaire Programmes menant à								
une carrière Programmes de passage	50,341	53,371	56,642	59,640	2,792	3,177	2,293	2,334
à l'université Formation professionnelle au niveau des métiers Cours préparatoires à un	61,841	64,292	Ψ.	-	-	-	54	63
emploi	-	-	29,739	32,815	5,529	4,454	4,528	2,156
Cours de perfectionnement professionnel Cours préparatoires à la formation professionnelle de niveau secondaire	-	-	2,456	1,667	579	1,024	47	97
Cours de perfectionnement général	-	-	24,192	26,305	2,326	2,884	1,019	1,040
Cours de langue seconde Total, collèges communautaires	112,182	117,663	9,320	9,532	280	312	29	119
Écoles de métiers publiques Formation professionnelle au niveau des métiers Cours préparatoires à un	112,102	117,003	122,349	129,959	11,506	11,851	7,970	5,809
emploi Cours de perfectionnement	25,000e	20,595	4,110	205*	-	-	997	1,361
professionnel Cours préparatoires à la formation professionnelle de niveau secondaire	•		9	-	7	-	920	1.083